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P r z e d r u k  d ozw olony  tylko za  p o d a n ie m  ź ró d ła  (R ynek  D rzew ny w P o z n a n iu ) .

w mm 10 pn
Każde zarządzenie  w ładz państw ow ych, zamie

rzające d o  polepszenia bytu, p rzem ysłu  drzewnego 
wita przemysłowiec polski ze zrozumiałym entuzjazmem, 
w idząc w n iem  przychylne s tan o w isk o  rządu , do sfor
m u łow anych  już od kilka lat, postu la tów  przemysłu 
d rzew nego .

Bieg życia g o sp o d a rc z e g o  wyłania zagadnien ia
0 nieprzeciętnej powadze, które w imię rozw oju  gos
podark i  narodow ej,  nie mogą być o d su n ię te  na m ar
gines troski o  p rzyszłość ekonom iczną i nie należy 
zm niejszać ich znaczenia z racji czasowej niemożności 
(technicznie lub materjalnie) uregulow ania tych  kwestji.

Nie zatrą ani nie uszczup lą  ich powagi również
1 półśrodki, s to s o w a n e  w celu odciążenia prob lem atów  
gospodarczych  o d  zagadnień  ogó lno -państw ow ych .

S ta ją  o n e  p rz e d  obliczem Rządu i spo łeczeń
s tw a  z  całą doniosłością  swej istoty  jak o  konkre tny  
wynik potrzeby  udoskonalen ia  m achiny  gospodarcze j 
o raz  jako  rezultat pos tępu . Jeżeli więc sfery miaro
da jne  uwzględniają postulaty  tej lub owej dziedziny 
gospodarczej przez w ydan ie  re la tyw nych u s taw  lub 
zarządzeń, to  rzecz  jasna, że rozwój danej dziedziny 
osięga wyższy poziom, nabiera w iększą  siłę żywotną 
p rzezco  zyskuje n ietylko s trona ,  dom agająca się po
lepszenia w arunków  bytu, lecz również i państwo, 
poniew aż należyte i norm alne funkc jonow anie  o d n o ś 
nej arterji  gospodarcze j daje odpow iednie  zyski skar
bowi państw a w całości, jeżeli pe ten tem  jes t  p rzem ysł 
w zględnie p rzedsięb iors tw o, będące własnością rządu 
lub też d o ch o d y  w pływ ają  do Skarbu w postaci p o 
da tków  i świadczeń socjalnych, jeżeli życie danego 
przemysłu podtrzymują i rozwijają sfery prywatne, 
kupieckie .

W  przemyśle d rzew nym  widzimy podział w łas 
ności na  rządow ą i prywatną, przyczem warunki is tn ie
nia tej os ta tn ie j  pozostaw iają  jeszcze wiele do życzenia 
pomimo załagodzenia wielu kwestji o n iepośledniem  

znaczeniu. Dający się ch ronicznie  odczuw ać brak ka
pitałów n a  zakup su ro w ca  w lasach państw ow ych, 
godzi p rzedew szystk iem  w w ytwórczość naszego  prze
m ysłu  tartacznego, produkcja z tej racji ulega poważ
nem u ograniczeniu, pon iew aż  wysokie ceny su row ca  
wyłączają wszelką możliwość nabycia go  przynajmniej 
w dos ta tecznej  ilości do natychm iastowej przeróbki, 
s to so w n ie  do zamówienia, nie mówiąc już  o  kupnie

w iększych partji ce lem  utw orzenia  zap asu  d rew na  na  
sk ład ach  tartaków. Kredyt, w pojęciu nie lichwiarskiem 
nie rujnujący by t  tartacznika, lecz jako rzeczywisty 
czynn ik  pomocniczy, byłby oczywiście jedynym punk- 
tern wyjścia z  tego zaiste  zaczarow anego koła, u tw o 
rzonego przez n iekorzys tne  okoliczności na tu ry  ek o 
n o m iczn o — gospodarczej, a tam ujące norm alny rozwój 
pracy wytwórczej.

K w estja  k redy tu  d la  przem ysłu  d rzew n eg o  nigdy 
nie schodz iła  z rzęd u  spraw , k tórych  ignoracja lub 
pow ierzchow ne traktow anie,  m oże w bliższej p rz y -  
szłoćci w yw ołać  n iepożądane  konsekw encje ,  tem b ar-  
dziej obecnie, k iedy rynek  drzew ny (Ogółem biorąc) 
znajduje się w strefie  p o w szech n eg o  za in te reso w an ia .

Ułatwienie kupna  surow ca przez krajowy p rzem ysł 
drzewny, mogłyby przeprow adzić Dyrekcja Lasów  
Państw ow ych , posiadająca jak wiadomo, szerokie pełno
m ocnictw a w zakresie swej działalności. W edług n ie
sp ra w d zo n y ch  jeszcze informacji (Kurjer W arszawski 
z dnia 8 lutego r. b.) D L. P. w W arszaw ie zainicjo
w ała to  ułatwienie, przez udzielenie bezprocentow ego 
k redytu  tym przedsięb iorcom , którzy złożą oferty  na 
kupno większej ilości drewna, żądając wzam ian zabez
pieczenia drogą gwarancji bankow ej, względnie ewikcji 
h ipotecznej podług obowiązujących przepisów.

O dnośnie u iszczenia należności, Dyrekcja zastrzega 
sobie prawo żądania zaliczki tytułem dokonanej t ran z -  
akcji n a ty ch m ias t  po sp isan iu  um owy, pozostała zaś 
kw ota  ma być podzieloną n a  szereg  ra t  z o s ta tecznym  
term inem  płatności ostatniej ra ty  w dniu  15 września r. b.

Idąc po linji uwzględnienia in teresów  krajowego 
przem ysłu, w ym ieniona Dyrekcja ma zamiar p rzep ro 
wadzić podział ra t  sp ła ty  naleźytości w edług  sw ego  
uznan ia ,  w sp o só b  dogodny jednak  dla nabyw cy. 
G łów na w a rto ść  tego zarządzenia leży w intencji po
parcia  kra jow ego przem ysłu  tartacznego , gdyż treść 
jego wyraźnie brzmi, że wyłącznie z ulg ty ch  korzystać 
m ogą przem ysłow cy, przerabiający su row iec  w polskich 
ta rtakach .

G dyby ś ladem  tego zarządzenia  poszły inne D y
rekcje L. P. to s trona  f inansow a przem ysłu  d rzew n eg o  
uległaby radykalnem u przekszta łcen iu  a znaczenie jej 
pokaźnie zmalałoby. Ze  tego  rodzaju  u s tęp s tw a  na 
rzecz kra jow ego ta r ta czn ic tw a ,  a więc na korzyść jednej 
gałęzi g o sp o d ars tw a  społecznego, przyniosą mu ogrom ne



2 RYNEK DRZEWNY. NR. 26. 1928

korzyści, nie ulega kwestji, ponieważ z tego tytułu 
tartacznik będzie mógł ściśle do oznaczonego terminu 
przerobić i dostarczyć materjał do miejsca zbytu bez  
ubiegania się o uzyskanie zaliczek, co  jak wiemy, jest 
połączone z wielkiemi nieraz trudnościami oraz, jako 
dalszą korzyść, należy wymienić, że osiągnięte zyski 
po amortyzacji rat, posłużą jako kapitał inwestycyjny  
w przedsiębiorstwie, dzięki któremu, poszczególne tar
taki będą w stanie zaprowadzić u siebie n o w o czesn e  
urządzenia w miarę zasobności finansowej przedsiębior
stwa, niemniej taki stan rzeczy przyczyni się do zła
godzenia bezrobocia w kraju, które ciąży nadal jeszcze  
pow ażnie  na budżecie państwa. Zatem przychylenie  
się do postulatów tartacznictwa przez utworzenie mu 
warunków rozwojowych, jak widać z powyższego,  
podnosi poziom moralnych zasad kupiectwa (dotrzy
manie zobowiązania), rozstrzyga stronę techniczną pro
dukcji oraz pomniejsza znaczenie kwestji socjalnej

Przeciwwaga ustępstwom  jestażnadtowystarczalną.
Z tej racji dochody z lasów państw ow ych  na-  

pewno nie poniosą uszczerbku, zwłaszcza, że wpływy 
do Skarbu wykazują znaczne odchylenie od przewi
dywanej sumy na korzyść państwa, ilustrują ten  
fakt następujące cyfry.

D ochod y  z lasów państwowych z 1 ha, w yn o
szące przed wojną przeciętnie ok. 15 zł., w  obecnym  
czasie przekroczyły tę normę, niezależnie od tego, że 
średnia cena drewna w 1927 r. utrzymywała się na 
poziomie w każdym razie nie wyższym od  przedwo
jennego.

W 1927 r. dochód netto z lasów państwowych,  
w ciągu pierwszych 9-ciu m iesięcy roku budżetowego  
dał ponad 80 milj. zł. Jest to jeden z  poważniejszych  
rezultatów pracy w zakresie Min. Rolnictwa w p rze
ciągu ostatnich 20 miesięcy.

Za ten czas  usprawnienie gospodarki leśnej 
ruszyło w szybkiem tempie naprzód. Nowa ustawa  
o zagospodarowaniu lasów posiada tendencję do u tw o
rzenia jednolitej podstawy prawnej na terenie całego  
Państwa i w  znacznej mierze upraszcza stosunek  władz 
do społeczeństw a.

Nie kosztem więc wielkiej ofiarności z strony  
D. L. P. możnaby pchnąć polski przemysł tartaczny 
na wyższe poziomy rozwoju. Postulaty przemysłu 
drzewnego nie powinne być w P olsce  traktowane po  
macoszemu, gdyż złożył on w ciągu 10 lat niepodle
głości naszej Ojczyzny, w idom e dowody swej żyw ot
ności, a przecież nie rozwinął on jeszcze pełni swej 
siły i tężyzny, którą niezawodnie wykaże, jeżeli znajdzie 
czynne poparcie u miarodajnych sfer rządowych.

K im  z dziejów mmn lailaiznego w P o ln e .
Polski przemysł tartaczny, dążąc drogą do roz

woju jak inne przemysły, wskutek niekorzystnego  
układu w kraju warunków natury ekonomicznej i go
spodarczej, musiał niejednokrotnie przeżywać okresy  
mniej lub więcej znamienujące symptomy zastoju.

Do czerwca roku 1925, t. j. do chwili wybuchu  
polsko-niemieckiej wojny celnej, przemysł tartaczny 
niemal wyłącznie opierał s ię  na eksporcie swej pro
dukcji do Niemiec.

W ywóz surowca do tego czasu, coprawda nie 
przekraczał granice ówczesnej możności eksportowej, 
lecz bynajmniej nie wykazywał zmniejszenia, przeci
wnie —  wzrastał, jednak stosunek wywożonego dre
wna okrągłego do materjałów tartych był wcale zada
walający. Nic na pozór nie zdradzało, że grunt na 
którym rozkwitał handel z Niemcami jest niepewny  
i posiada zarodek konfliktu gospodarczego, chociaż tu

i owdzie odbyw ały się g łosy  prasy o ewentualności 
nieporozumień.

W drugiej połowie 1925 r. zaszedł nagły zwrot  
w interesach przemysłu tartacznego, zwrot na gorsze, 
bowiem rynek niemiecki został zamknięty dla polskiej 
tarcicy. Siłą faktu ndeżało  zwrócić się z ofertami do 
innych krajów odbiorczych, trzeba było w imię wła
snego  dobra rozpocząć handel z Anglją, Holandją 
i Belgją. Warunki dostawy, wymogi kupujących co  
do jakości i przeróbki materjałów, były odmienne niż 
Obowiązujące dotychczas w handlu z Niemcami.

Dla polskiego eksportera trudno było bezpośred
nio dostosować się do nowych warunków zbytu i stąd 
powstały te błędy w dostawach jakie później zaciążyły 
na korzyściach sprzedaży.

Wynikiem zdobycia nowych rynków zbytu, zao
strzyła się silniej konkurencja Polska z  Finlandją 
i Skandynawją, mających już ustalony stosunek handlo
wy z odbiorcami. Podczas gdy do wojny celnej, przed
siębiorca tartaczny zawiera! umowy z  Niemcami na 
warunkach dostawy lo co  granica czyli, że  koszta tran
sportu nie obciążały zbytnio cen drewna, to nawiązu
jąc stosunki z Anglją, nie widząc zresztą innego 
wyjścia, polski przemysłowiec musiał zgodzić się na 
ponoszen ie  kosztów transportu morskiego aż do miej
scow ości wskazanej przez nabywcę.

Brak gotówki na zakup surowca, który już w tym 
czasie zaczyna w szybkiem tempie wzrastać w cenie,  
niemożność zaciągnięcia pożyczki rządowej ani też pry
watnej, gdyż obie strony nie posiadały kapitałów na 
cele inwestycyjne, wszystko to razem stw orzyło  atmo
sferę, w której rozwój przemysłu tartacznego był pra
wie niemożliwy. Z tej opresji mogłyby czasowo ura
tować zaliczki uiszczane na poczet dokonywanych  
tranzakcji przez agentów zagranicznych, lecz Anglik  
zapłaty a conto nie uznawał, zwłaszcza, że podów czas  
eksporter polski był mu bardzo mało znany jako 
handlowiec.

Niezależnie od tak już ciężkich warunków finan
sowych, wyłoniła się nowa przeszkoda, która była 
zresztą wyłącznym skutkiem zatargu. Na składach  
leżały stosy materjałów drzewnych przetartych podług 
wymiarów niemieckich, dla których droga do Niemiec 
była zabarykadowaną odnośnemi zarządzeniami władz  
Rzeszy.

Sytuacja w jakiej znajdował się nasz  tartacznik 
była istotnie krytyczną. Nadomiar złego w kraju pa
nował ogólny kryzys gospodarczy, co pociągnęło za 
sobą nieomal kompletne zamarcie wewnętrznej konsumcji. 
Z trudem i bardzo powoli rozwijał s ię  eksport do no
wych rynków zbytu; był on jedyną ostoją tartacznika. 
Dzięki tylko dobrej jakości materjałów oraz n iew yso
kim cenom, kupcy polscy zdołali ugruntować się na 
wymienionych rynkach.

W międzyczasie niemieckie budownictwo zaczęło 
żywiej pulsować, program tej akcji obejmował wielkie 
kapitały; zasz ła  więc potrzeba zwiększenia importu bu
dulca. Od r. 1926 datują się ogromne zakupy polskie
go surowca przez Niemców, którzy przecierali go na 
sw ych  tartakach. Ówczesna polityka handlu zagra
nicznego wyrzuciła po za nawias uwzględnienia, postu 
laty przemysłu tartacznego przez co zaistniał objaw, 
który dobitnie scharakteryzował anormalne stosunki  
w przem. drzewnym, a mianowicie: kupiec-tartacznik  
osięgał większą korzyść, sprzedając Niemcom ze składu 
względnie z lasu materjał surowy, niżby go przetarł 
na dymensje angielskie i następnie via Gdańsk wysłał 
do Anglji.

Konsekwencje tego objawu nie kazały na się 
długo czekać, bo w tymże roku nastąpiło zamknięcie 
wielu tartaków, nie posiadających własnych drze
wostanów.
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W reszcie z łona Ministerstwa Handlu i Prze
mysłu powstał projekt zakazu wywozu surowca do  
Niemiec, jednak temu projektowi przeciwstawiło się  
min. Skarbu oraz Min. Rolnictwa. Pierwszemu cho
dziło o aktywę bilansu zaś Min. Rolnictwa było za
interesowane w wysokich cenach, osięganych za drewno 
karczowane w lasach państwowych.

Projekt zupełnego zakazu oczywiście upadł, wzglę
dnie ograniczono go do podniesienia taryfy ce nej. 
Zarządzenie to nie posiadało jednak nawet siły pół
środka, bo chociaż ceny na surowiec wzrosły, jednak 
nie dostosowały się do (wyższego) poziomu cen w innych  
krajach produkujących, to też zakupy surowca nietylko  
nie zmniejszyły się, lecz przeciwnie wzmagały się niemal 
z każdym dniem.

Położanie przemysłu tartacznego pod koniec 1926 r. 
o tyle uległo zmianie na lepsze, źe rynki zamorskie  
uskuteczniały w iększe zakupy mat. tartych, po cenach  
jednak o wiele niższych, w stosunku do cen płaconych  
za surowiec przez Niemców. Późniejszy przebieg wy
padków w życiu gospodarczem kraju, a w szczególności 
w przemyśle drzewnym, nie obfitował w większe zmiany 
po za systematycznie rozszerzającym się eksportem 
surowca do Niemiec oraz dopuszczeniem na rynki tam
tejsze bardzo nieznacznych (ściśle określonych) partji 
materjałów tartych. Dopiero pożyczka stabilizacyjna 
przyczyniła się do częściowej zmiany w położeniu  
gospodarczem.

Przystąpiono do utworzenia źródła kredytowego  
dla przemysłu drzewnego przy B-ku Gosp. Krajowego, 
oraz akcja budowlana zasilona funduszami wykazała  
pewną, aczkolwiek słabą jeszcze ruchliwość.

Prowizorjum handlowe dla przemysłu tartacznego 
nie dało do dziś dnia żadnych konkretnych wyników.

Njemcy i Anglja czekają obniżenia cen na polski 
materjał surow y i przerobiony.

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.
RYNKI KRAJOW E.

W yniki sp rz e d a ż y  d re w n a  uży tk o w eg o  i o p a ło w eg o  
w n a d le ś n ic tw a c h  pań stw o w y ch .

N ad leśn ic tw o  P ań stw o w e  Ja m y  D. L. P . T o ru ń . 
Licytacja w dniu 15. lutego 1928 r.

Dąb . szczapy użytkowe za mp. 39.33 zł
„ szczapy opałowe „ 1998 „
„ walki opałow e „ 17.50 „

B rzost I—V kl. za m3 82.55 „
N ad le śn ic tw o  P ań stw o w e  G liśn ica  D. L. P P o zn ań .

Licytacja w dniu 15. lutego 1928 r.
D ą b za m3

Grab
O lsza
Sosna

za mp.

za mp.

za mp.

52.24 
57.67
13.25 
13.16 
14.00 
31.75 
14.46 
13.29

zł21—30 cm. 
do 20 „ 

szczapy opałowe 
szczapy opałowe 
szczapy opałowe 
szczapy użytkowe 

„ szczapy opałowe 
„ -j- szczapy opałowe

N ad leśn ic tw o  P ań stw o w e  e sz n o  D. L. P . P o z n a ń  
Licytacja w dniu 15. lutego 1928 r.

Dąb szczapy opałow e 
„ wałki opałowe 

Sosna  szczapy opałowe 
,, wałki opałowe 

N ad le śn ic tw o  P ań s tw o w e  Jam y  D. L. P . T o ru ń . 
Licytacja w dniu  16. lutego 1928 r.

17.00 
11.43 
15.20
10.00

Dąb szczapy użytkowe I kl. za mp. 48.25 zł
II szczapy opałowe II 20.77 Ił
M walki opałowe II 14.00 II

Buk IV kl. za m3 30.06 II
Brzoza drągi I kl za sztk. 5.00 II

H drągi 11 „ II 4.00 II
Osika szczapy opałowe za mp. 8.00 II
Sosna I kl. 5.42 m3 za m3 80.37 II

II II „ 18.22 „ II 78.39 II
II III „ 14.13 „ II 64.82 II
l» szczapy opałowe za mp. 14.00 »l
Ił wałki opałowe ii 12.00 II

Św ierk szczapy opałowe ii 12.00 l

N ad leśn ic tw o  P ań stw o w e  W łoszakow ice  D. L. P . P o z n a ń .
Licytacja w dniu 16. lutego 1928 r.

Dąb szczapy opałowe 
„ wałki opałowe 

Akacja szczapy opałowe 
Brzoza szczapy opałowe 
O sika szczapy opalowe 
Sosna szczapy użytkowe 

„ drągi 1 kl.
„ szczapy opałowe

za mp.

za mp. 
za sztk. 
za mp.

11.81
9.00 

10.00
9.25
6.00 

20.14
4.08

15.20

zł

L eśn ic tw o  R ew irow e D w ukoły  D. L. P . T o ru ń . 
Subm isja w dniu 16. lutego 1928 r.

złSosna I kl. 346.89 m3 za m3 82.85
n
ii

II „  668.24 „ „ 82.85
III „ 320.95 „ II 82.85

u IV „ 2.77 „ II 88.90

N ad le śn ic tw o  P ań s tw o w e  K ąty D. L .  P. Poz: 
icja w dniu 16. i 17. lutego 1928.

Dąb A III kl.. 0.36 m3 za m3 125.00
IV „ 0.20 „
V „ 0.14 „

II 115.00
II II 85.70
II szczapy użytkowe za mp. 31.66
II wałki użytkowe i i 20.00
II szczapy opałowe ii 13.72
l« wałki opałowe

za m3
10.00

Dąb B III kl. 1.25 m3 95.60
II IV „ 1.70 „ I 1 78.23
II V „ 6.60 „ •1 60.53
II wałki użytkowe za mp. 16.26

Buk A I kl. 2.98 m3 za m3 75.50
II II „ 5.92 „ II 64.18
II III „ 1.69 „ II 49.11
II szczapy opałowe za mp. 13.30
II walki opałowe ii 10.27

Buk B I kl. 7 26 m3 za m3 58.40
II II „ 4.81 „ II 43.03
II III „ 3.13 „ II 31.94

Jesion  B IV „ 0.30 „ II 120.00
II V „ 0.55 „ II 87.27

Brzoza III „ 4.01 „ II 35.66
.'} IV „ 8.46 „ II 24.35
II V „ 0.30 „ II 40.00
II szczapy opałowe za mp. 13.30

Olsza
walki opalowe i i 11.00
szczapy opałowe u 13.38

II wałki opałowe i i 10.00
Sosna I kl. 16.04 m3 za m3 80.00

II 11 „ 92.20 „ I I 70.00
I I III „ 214.76 „ I I 58.40
I I IV „ 69.24 „ 

kopalniaki 36.27 m3
I-I 47.67

I I II 31.66
I I szczapy opałowe za mp. 12 07
I I wałki opałowe i i 9.10

zł

za mp. 30.50 zl
za m3 40.74 ii

II 31.13 u
za mp. 14.02 i i

i i 13.00 i i

i i 14.00 i i

i i 10.24 u
za m3 64.38 u

u 58.11 u

i i 58.78 i i

za mp. 13.77 u

i i 1413
i i 10.45 u

N ad leśn ic tw o  P ań stw o w e  W an d a  D. L. P . P o z n a ń
Licytacja w dniu 17. lutego 1928 r.

Dąb szczapy użytkowe 
Brzoza III kl.

„ IV „
„ szczapy opałowe 
„ wałki opałowe 

G rab szczapy opałowe 
O lcha wałki opałowe 
Sosna + II kl.

, ,  + 111 „
„ + IV ,
„ walki użytkowe 
„ szczapy opałowe
„ walki opałowe

N ad le śn ic tw o  P ań stw o w e  B łęd n o  D. L.
Licytacja w dniu 18. lutego 1928 r.

S osna szczapy opałowe za mp.

N ad le śn ic tw o  P ań s tw o w e  D urow o  D. L.
Licytacja w dniu 18. lutego 1928 r.

Dąb szczapy opałowe za mp.
„ wałki opałow e „

Jesion  szczapy opałowe „
Brzoza szczapy opałowe „

„ wałki opałowe „
O lcha szczapy opałow e „

„ wałki opałowe „
O sika szczapy opałowe „
W ierzba szczapy opałowe „
Sosna szczapy opałowe „

,, wałki opałowe „
Świerk wałki opałowe „

P . T o ruń .

9.00 zł 

P . P o z n a ń .

15.22
14.19
18.50 
15.46 
12.83 
15.35 
12.01
9.00
9.80

15.18
13.40
12.50

zł
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N a d le śn ic tw o  P a ń stw o w e  C ie r p is z e w o  D. L. P . B y d g o szc z .  
Licytacja w dniu 20. lu tego  1928 r.

S osn a  II kl. 16.16 m3 za m3 50 52 zł
„ III „ 55.00 „ „ 45.54 „

IV „ 5.74 „ „ 35.30 „
„ szczapy opałow e za mp. 10.08 „
„ wałki opałow e „ 8.00 „

N a d le śn ic tw o  P a ń s tw o w e  Z ie lo n k a  D. L. P . P o zn a ń
Licytacja w dniu 20. lu tego  1928 r.

Dąb B IV kl. 2.70 m3 za m3 81.85
II szczapy użytkow e II kl. za mp. 25.00
II wałki użytkow e II 25.14
II szczap y  opałow e II 14.87
II walki opałow e II 12.00

t szczap y opałow e 1 • 11.60
Brzoza III kl. 14 50 m3 za m3 51.86

u IV „ 3.02 „ II 42.38
II szczap y opałow e za mp. 14.50
II wałki opałow e ii 11.50

S osn a I kl. 3.02 m3 za m3 90.07
II II „ 45.91 „ u 83.59
II III „ 15.04 „ ii 79.68
II szczap y  użytkow e za mp. 25.00
II szczap y opałow e ii 14.06
M wałki opałow e u 10.42
•i + I kl. 5.66 m3 za m3 80.83
•i t II „ 2.56 „ II 83.01
u t III „ 8.39 „ II 71.75
i, t szczap y  opałow e za mp. 10.00
u drągi I kl. 405 sztk. za sztk . 4.29
II drągi II „ 90 „ II 2.63
II drągi IV „ 50 „ II 0.68

N a d le śn ic tw o  P a ń stw o w e  D u ro w o  D. L. P. P o z n a ń
Licytacja w dniu 20. lu tego  1928 r.

Dąb szczapy opałow e za mp. 14.19 zł
I I wałki opałow e I I 13.00 I I

W iąz szczapy opałow e II 14.17 I I
B rzoza szczap y opałow e I I 14.03 I I

O lsza
wałki opałow e , , 11.67 I I
szczapy opałow e I I 14.50 I I

I I wałki opałow e I I 11.67 • 1
Osika szczapy opałow e I I 8.89 I I

I I wałki opałow e I I 6.50 ł |
M odrzew wałki opałowa I I 10.00 I I

Sosna szczapy opałow e I I 13.70
I I wałki opałow e II 11.54 I I

N a d le śn ic tw o  P a ń stw o w e  B o le w ic e  D . L. P . P o z n a ń .
Licytacja w dniu 26. lu tego  1928 r.

Dąb II kl. za m3 72.16 zł
„ IU „ „ 70.00 II
I, IV „ U 57.68 I I

„ V „ i i 57.89 I I

u szczapy użytkow e I kl. l» 37.00 II

I I  I I II „ l i 21.33 I I

„ wałki II „ »• 21.50 I I

„ t  I kl. I I 70.11 I I

„ t  II „ I I 60 00 I I

„  + i v  „ I I 56.52 I I
Klon IV „ I I 41.46 }}

Brzoza 11 „ I I 46.46 I I

i, III „ I I 35.23 I I

Brzoza Ul kl.
„ +  HI 

O lcha III „

za m3

Osika
Sosna „ 12.79 m3 

Ul „ 14.14 „
.. IV „ 8 89 „
„ szczapy użytkow e
n „ opałow e
„ wałki „

N a d le śn ic tw o  P a ń stw o w e
Licytacja w dnin 27. lu tego  1928

I kl. 
I
1 „

23.53
24.75
20.75
20.75 
68.41 
68.84 
60.63 
39.22 
13.67 
13.92

zł

D u ro w a  D. L. P. P o zn a ń
r.

Dąb I kl. za m3 100,44 zł
„ HI „ I I 100,00 „
i, IV „ I I 102,38 „
„ szczapki użytkow e I I 33.41 „
„ wałki ., I I 36.05 „

1 kl. I I 80.00 „
„ H I  i , I I 81.36 „

J esio n  III „ I I 88.73 ,,
„ IV „ I I 93.33 „

B rzoza 11 „ I I 60.58 „
.  H I  » >1 57.08 „
.  i v  „ I I 49.45 „

O lsza II „ I I 50.85 „
Topól 1 i, I I 46.13
S osn a  I „ I I 70.53 „

U  i . I I 71.40 „
„ U l  u I I 60.69 „
„ IV „ • 1 50.52 „
„  t  U  i. I I 59.76 „
„ +  HI „ I I 49.40 „
„ t  IV „ W 43.96 „

N a d le śn ic tw o  P a ń stw o w e  Ś w ie c a  D. L 
acja w dniu 27. lu tego 1928 r.

P. P o zn a ń .

S osn a  II kl. 2.26 m3 za m3 68.48 zł
„ III „ 26.19 „ u 68.48 „

IV 30.10 „ i i 68.48 „
„ szczapy opałow e za mp. 17.25 „
„ wałki opałow e u 12.50 „
„ drągi I kl. za sztk. 3.15 „

N o to w an ia  o f ic ja ln e j  G ie łd y  Z bożow ej w P o zn an iu i
Cena za  100 kg. netto franco stacja z a l a d . ,  ł a d u n k i  

całowagonowe, dostawa natychmiastowa.
dnia 2. 3. 1927 r., na ż y t o :  40.00 — 41.00 zł.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
Polecamy leśnika,

dobrego myśliwego, w wieku 42 lat, żonatego, z 24-letnią 
praktyką we wzorowo prowadzonych lasach, obeznanego 
z wszelkiemi pracami w zakres leśnictwa wchodzącemi 
oraz z prowadzeniem tartaku.

Biuro Pośrednictwa Posad 
przy Oddziale Poznańskim Zw. Zaw. Leśn.

P rezes: P r z y b y l s k i .

Notowania dewiz z dnia 3> marca 1928 r.
Obsługa radiotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dew iza
S cO. o
5
w  £.

TJ

P arytet 
w zł

N otow ania
za

w War
szaw ie

Gdańsku B erlin ie Londynie Nowym
Jorku

Paryżu P rsdze Zurychu W iedniu

W arszawa . . 8 _ 100 zł 43,47 11,35 58,20 79,21
Poznań . . . 8 --- 100 zł — _ _ _ _ _ _ __
G dańsk . . . 6 173,52 100 Gd. gid. - 81,72 --- --- --- _ __ _
Berlin . . . . 7 212,34 100 R. M. 122,347 20,42 23,88% --- 124,10 169,28
B elgja . . . . 5 ‘/* 123,94 100 belg . — — 58,4 5 35,4978 13,947, --- 72,37% 98.72
B ukareszt . . 6 172,— 100 1. — — — 795 .--- — 3,19 4 3 4 6
B u d apeszt . . 6 155,90 100 pengo — — 73,26 27 89 V, — -- — 90,75 124,02%
H oU ndja . . . 3 7 . 353,31 100 gid. hol. — — 168,55 12,12VS 40,23

26,79
-- — 209,— 285,05

K o p e n h a g en . . 5 238,88 100 k. d. — — 112,26 18,21 -- — 139,20 189,85
Londyn . . . 4 7 , 43,38 1 funt szterl. 43,48

8,90
25. 9% 20,44 — 4,87 u /u -- — 25,34 V, 34,57

Nowy York . . 4 8,9141 1 dolar 5*11.10 4,19,05 4,87*7,, -- — 5,19,50 708,55
Paryż . . . . 37, 172,— 100 fr. fronc. 35,08 — 16,49 124,02 3,93% -- — 20,43% 27,86 %
Praga . . . . 5 180,62 100 k. cz. — — 124,14 164,62 2,96% -- — 15,39% 20,99%
Rzym . . . . 7 172,— 1001. 47,14 — 22,135 92,34 5,287 , -- — 24,43% _
Szwajcorja . . 3 7 , 172,— lOOfr.szwajc. 171,62 — 80,67 25,847, 19,25 -- — 136,75
Sztokholm  . . 37, 238,88 100 k. szw. — — 112,49 18,167, 26,84 -- — 139,50 190,20
W iedeń . . . 6 125,43 100 szyling. — — 59,03 34,52 — — — 73.17%
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H olandja. Ze w szystkich stron kraju, dochodzą  

w iadom ości o zw iększającej się  konsum cji n at. drzew
nych. Jakkolwiek zapasy na składach holenderskich są 
znaczne, jednak najbliższa p rzyszłość zapowiada się  dla 
zbytu korzystnie. W obecnej chwili w yszczególnia się

popyt na „Rammpfahle", na który to artykuł cen y  odpo
wiednio wzrastają. N ieco m niejszy popyt daje się  za
uważyć w dziale słupów telegraficznych jak również w 
drewnie świerkowym i jodłowem , tudzież w obrotach  
deskam i do skrzyń (13 i 14 m/m).

KALENDARZ TERMINOWY S. =  S u b m isja

SPRZEDAŻY DRE1VMA ZARZĄDÓW LEŚNYCH, w. =  zTo\Z r , k ,
o g ia aca jący c h  s w e  c p r c e d a i e  w R y n ku  D rzew n y m .

O V B liższe . m ar

Termin
M iejscow ość

w . - -- W oje- Rodzai Kopalniaki c  S 
5  O

szczeg . s-
0 .

w ó d z tw o D łu ż y c e i Inne £  "3 o g ło  «
U w a g i

d n ia
N

-a (lokal sp rz e d a ż y ) d. — D y rek c ja  
L asdw  P a ń s tw .

drewna użytkow e 5 “
“

sz ę -
n ie

Ń
■OOo

ot k la sa sz tu k m ii m 3 m p. mp, Nr. X

6 . III. 88 11» P . N. R ytel
365(k a n c e la r ja ) d.- bydgoska so sn a 1-IV 4527 4819,88 460,25 19 s

120? P. N. S ie rak ó w
(k a n c e la r ja ) d. - pozn. so sn a I IV 178 145,36 71,42 19 359 s w tern  -j- 29,64 m3

12»o P. N. D rew niaczk i
404 w tem  t  309,99 m3(k a n c e la r ja ) d. - to ru ń sk a so sn a I-IV 1403 1729,41 831,70 22 s

7. III. 21 1l?o P . N. L ubichow o
403(k a n ce la r ja ) d. - to ru ń sk a so sn a I-IV 401 393,47 4 2 6 0 - 22 s

*. m. *s 9«n P . N. L ipusz
379(k a n c e la r ja ) d . - to ru ń sk a so sn a I-III 149,49 20 s

1209 P .N . W olkow yskie
(k a n ce la r ja ) d. - białow . so sn a 1439,20

431św ierk 7 4 , - 24 L
». III. 28. 9?* P . N. G ie łd o ń

(k a n ce la r ja ) d . - bydg. I-IV 2019 1229,62 23 413 S
1000 P .N . G liśn ica

w te m  +  so s n . 6 sz tu k(k a n ce la rja ) d. - pozn . so sn a I-IV 5255 2488,01
dąb IV 847 531,48 24 434 s 6,01 m3, d ę b u  26,92 m3

1000 P . N. S k o rz ę c in
I-IV 438(k a n c e la r ja ) d. - pozn. so sn a 258 234,76 24 s

1JC» P . N. O sie
(k a n c e la r ja ) d.- bydgoska so sn a I-IV 5955 5290,68 1373,93 23 414 s

1139 P .N . T rzeb cin y
I-III 401(k a n c e la r ja ) d. -  bydg. so s n a 1366— 22 s

1C. 111. 28. 1000 P . N. O born ik i
428(k an ce la rja ) d . - pozn. so s n a 700,— 355,— 23 s

110S P . N. L utów ko
w te m  +  d ę b u  7 2 sz t.,(k an ce la rja ) d . - bydg. dąb I-IV 824 756,88

buk I-III 106 68,68 23 423 5 107,01 m3
11*0 N. R ydzyna

397(k a n c e la r ja ) w. - pozn. so sn a I-IV 6743 2673,47 1470,88 21 S
P . N. S no w id o w ick ie

22 405
n a  ro z k a rc z o w a n ie  U  h a

(k a n c e la r ja ) d. - łu ck a S zrębów po drzewostanach
d ęb o w y ch

1200 P . N. D rew n iaczk i
(k a n c e la r ja ) d. - to ru ń sk a so sn a I-IV 2058 1656,89 23 422 s

12. III. 28. 1200 P . N. K losnow o
402(k a n c e la r ja ) d. - bydg. so sn a I-III 674,58 22 s

13. III. 28. 1106 P . N. P e lp lin
437(k a n c e la r ja ) d. - to ru ń sk a buk I-IV 564 411,71 24 s

1100 P . N. W arlu b ie
(k a n c e la r ja ) d.- b y d g o sk a so sn a I-IV 6755 3857,36 1438,16

brzoza II IV 230 138,75
o lsza I-IV 387 172,73 25 428 s w te m  + so sn . 47,98 m3

14. Ul. 28. 1000 Z a rz ą d  leśn y  O .C .O .K .VII.
B ie d ru s k o w. - pozn . so sn a I-IV 1840,—

i w ięk szą  ilość d rew (lo k al G osp. O bozow ej) b rz o za III-IV 100,—
22 406dąb II-V 100,— L n a  opałow ego

1100 P . N. J a sn e p o le
(k a n ce la rja ) d. - pozn. so sn a I-IV 995 994,61

397dąb I-III 78 82,63 21 S
11*8 P . N. P rz e w o d n ik

430(k a n c e la r ja ) d.- b y dgoska so s n a I-IV 4450 3854,99 392,— 2254,— 24 5
11M P .N .  D ąbrow a (lokal p.

440W ąaikow skiego  w Jeżew ie ) d .- bydgoska so sn a I-IV 14557 10283,08 2655,S0 25 S
3. III. 28. 1106 P . N. Z ie lo n k a

w tem  -j- so sn . 284 sz t..(k a n c e la r ja ) d. - pozn . so sn a I-1V 2850 2521,43
445d ąb II-V 17 10,20 28 S 258,83 m3

1160 P . N. W irty 
(k a n c e la r ja ) d . • to ru ń sk a s e s n a M II 1600— 23 412 5

1*06 P . N. L eśno
433(k a n c e la r ja ) d. - to ru ń sk a d ąb I V 142 75,93 24 S

1200 P, N. L eśn a  H uta w k u d u l . f  112 s z t. ,  t i ,3 4  » 5
(k a n c e la r ja ) d. - to ru ń sk a so sn a I-1V 2115 1226,13 6575— 25: 4*4 S w k a p a ln . 17#,— m3

17. III. 28. 12*6 P. N. B a rte l-W ie lk i
448(k a n c e la r ja ) d. - to ru ń sk a so sn a I-IV 1557 1124,67 1 4 0 0 - 25 s w tem  +  384,10 m3

19. III. 23. 1200 D. L. P . R ad o m  (k a n c e l.
24 425M agistr. m. C zęs to ch o w y ) d. - rad o m so sn a 2315,60 s

21. III. 28. 1200 D. L. P . R adom
(k a n c e la r ja ) d. - rad o m so sn a 1598,90

427d ąb 261,85 9* s

Redaktor odpowiedzialny ca dział Rynku Drzewnego Józef Ziółkowski, za dział ogioszań i administracją wydawnictwa Edmund Barta
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Submisja na drewno użytkowe.
Państwowe Nadleśnictwo Darzlubie, poczta i stacja kolejowa Puck,

powiat W ejherowo.
sprzeda na ogólnych w arunkach sprzedaży drew na w yrobionego, obow iązujących w Dyrekcji Lasów

PAnclułnumcK m T / - » « i .. J   . ■ ______ i i .

3
m_o

Leśnictwo
75.2
-S ■S
^  o

Rodzaj
drew na

a r- c ż  y C E K L.
Razem

m3

Odległość 
od stacji 
kolejowej 
w km ca

Sztuk i Ii III IV V
2 O o. m3

1 Muza 34a Sosna 23 13.77 19.58; 4.92' 38.27 7—92 Starzyno 145a „ 412 44.90 167.89 163.65 29.69 __ 406.13 6
3 Sikorzyno 47b Brzoza B 21 — 1.45 4.11 1.28 __ 6.85 \

/4 li „ Sosna 64 38.67 51.20 8.09 1.17 -— 99.13 8
5 Muza 21c » 51 30.76 46.68 13.78 - __ 91.22 6—106 Mechowa 123 Dąb B 13 8.25 3.13 3.38 0.73 __ 15.49

17 n W Buk B 140 31.44 21.45 35.25 _ __ 88.14 5—88 » » Sosna 20 2.71 5.81 7.21 0.91 __ 16.64 19 Darzlubie 58b ’ Dąb B 20 17.48 9.66 3.56 1.22 __ 31.9210 W »» Buk B 198 39.75 40.66 70.79 7,45 __ 158.65 711 » Sosna 25 5.01 40.47 __  I -  | __ 45.48 1
\12 Starzyno 13S Dąb B 71 5.84 20.72 15.77 9.16 0.30 51.79

13 n „ Buk B 388 103.66 132.15 76.40' 3.98 .__ 316.19 1 5
14 Sikorzyno 89 Dąb B 18 13.27 7.62 2.82 2.55 0.09 26.35

n * Jesion  B 1 — — __ i 0.42 0.09 0.51
15 » „ Buk B 384 71.36 87.15 80.90 11.20 — 250.61 10>* „ G rab B 1 — 0.58 — I — ._ ■ 0.58
16 „ *> C zar.O lszaB . 60 15.38 20.60 2.96 — 38 94
17 n » Sosna 97 39.25 78.85 30 72 1.60 __ 150.42
18 Starzyno 156a » 34 1.66 11.30 15.98 1.49: — 30.43 4

Pisem ne oferty  z napisem  „Subm isja na drew no użytkowe" należy nadesłać do nad leśn ic
twa do dnia 1 6 .  m a r c a  b r .  godz. 10 poczem  nastąpi otw arcie ofert,

C enę należy podać za 1 m3 za każdy los osobno.
^  myśl § 3 warunków sprzedaży w inien o feren t złożyć w kasie nad leśn ictw a wadjum 

w w ysokości 5%  ogólnej ofiarow anej ceny kupna.
Bliższych w yjaśnień co do warunków sprzedaży udziela nadleśnictw a.

451 Państwowy Nadleśniczy.

Kierowoil i  H u
starszy , żonaty ze wchod- 
niej M ałopolski z 20 kilku 
le tn ią  praktyką, spec ja lista  
drzew a tw ardego dębiny, 
buczyny, klonu i t. p. po 
siadający  bardzo dobre 
referencje , poszukuje od 
pow iedniej posady od za 
raz lub później. 419 

Łaskawe zg łoszenia 
z grzeczności

A n t o n i  W a s i l e w s k i
Kołomyja Mokra 1.

(M ałopolska)

K o p i e  za g o t ó w k ę
10 wag. 23 i 30 m/m gr. sos. desek

nathoizałych hubowalyth
(Schw am m ) Paetz Poznań

Przem ysłow a 28. 325

Leśniczy
egzam inowany, praktyką z 30 
letnią, obecnie na posadzie na 
T artaku  Szw edzkiem  zmieni 
p o s a d o  ad res  : 458

B R .  W A W R O W A .  
 ______________________________________ W lerzbniktart. Busal.

P a ń s tw o w e  N a d le ś n ic tw o  W E J H E R O W O
sprzeda w drodze pisem nego przetargu drewno użytkowe ze zrębów roku gospodarczego 1928, na ogólnych  

warunkach sprzedaży drewna w yrobionego obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państw, w Toruniu. 450
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DŁUŻYCE 

II III

KLASA 

I iv I v Razem
m*

aj•N « >
i

5  « 2 e
g i l

sosna 65 29,40 76,54 16,55 — — 122,49
buk 157 21,15 29,37 46,53 2,45 I 99,50 __
dąb 88 0,85 8,75 24,33 25,15 4,50 63 58 ---
buk 72 — | 14,72 21,75 4,58 1 — 41,05 _
sosna 10 14,82 14,59 — — — 29,41 _
sesn a 19 14,94 2 /6 0,95 — _ 18,15 _
dąb 63 — 710 29,15 17,60 1,09 54,94 _
buk 29 — 5,01 10,19 0,94 — 16,16 _
sosna 7 15,96 4,20 — — 20,16
dąb 92 1,64 16,96 39,17 22,53 1,94 82,28 _
buk 28 — 6,30 5,87 1,59 _ 13,72 _
dąb 14 — — 6,37 4,61 0,85 11,83 _
buk 49 1,91 8,00 18,75 2,30 __ 30,96 _
sosna 10 18,55 5,92 1,41 — — 25,88
dąb 7 — 1,13 3,73 0,68 — 5,54 __
buk 19 2,74 4,10 8,40 — 15,24 __
buk 62 1,73 8,95 15,72 2,04 __ 28,44 _
dąb 29 0,85 9,65 14,12 6,52 0,13 31,27 __
buk 27 3,34 8,60 8,30 — , — 20,24 _
dąb 43 — 6,81 12,54 11 39 0,59 31,33 _
buk 1441 4,35 18,98 45,93 6,08 — 75,34 __
sosna 85 86,26 60,22 4,95 — — 151,43 _
sosna 136 — 5,20 69,18 1,54 — 75,92
dąb 69 0,64 6,81 33,17 20,83 0,97 62,42 __
buk 200 3,49 49 97 85,16 4,46 — 144,88 _
sosna 51 9,83 38,53 25,71 0,78 — 74,85 _
dąb 13 — 0,53 4,27 4,51 0,68 9,99 _
buk 31 — 4,08 13,56 0,56 — 18,20 __
sosna 6 — 3,95 3,64 — — 7,59 __
dąb 8 — — 3,53 4,47 1,08 9,08 _
buk 15 1,02 1,39 12,44 9.27 — 24,12
sosna 18 11,56 19,53 2,70 — — 33,79 ------

sosna — —  | — — — — — 98
P isem ne  oferty zalakow ane z nap isem  „Subm isja", należy nadsyłać 

SO m arca 1928  r. godz. 11 p o c iem  o godz. 11,15 nastąp i o tw arcie ofert, 
szczególny los osobno. W adjum w wysokości 50/0 obow iązuje, 
d zen ie  e fe rt zastrzega  się D. L. P. w T oruniu.
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Luzino 10 km 
do Państw ow ego N adleśnictw a W ejherowo do dnia 
C enę jednostkow ą podaw ać należy na każdy po-
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od stac ji kolej.

Luzino 3
.. 4

Eąe
Ul
o*o

u
CC

km

oJC

Koszta ściągania  drew na do dróg i linji ponosi kupujący.
Państwowy Nacllośalcsy.
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P e l e c a m y  nasiona daglezji zielonej
(P seudo tsuga  Douglasii viridis) św ieżego zbioru po £ 3 ®  słł 
za 1 kg loco P o z n a ń  przy zam ów ieniu powyżej 2 kg i po 
229 Zł poniżej 2 kg. 335

S k łaJn ica  n asion  P r z e g l ą d u  L e ś n i c z e g o  i R y n k u  D r z e w n e g o  - Poznań, Wielkie Garbary 20.

grubość 27 m/m w ilości około 5 m 3

sprzeda 0 5

''T

S.R. „Samolot1
Kawica - PomaA

W iadom ości tam że, tel. 65-27 i 65-93.

J. MALOWANI EC i Ska
(st. Kiwerce-Wołyń)

Tartak
456

przyjm uje zamdwienla na kantówkę, 
bale i deski wymiarowe sosnowe 
i posiada na sk ładzie w w ym iarach od >/, ’ 
do 4" suche deski i bale dębowe, Jesio
nowe. brzostowe, brzozowe, 
klonowe, olchowe, grabowe 
i suchą Stolarkę sosnowa Ii-ej klasy.

T a b e l ę  k u b i c z n ą  na drzew o okrągłe, rżn ię te  
i ciosane H. K o rm an a  — w cenie 6,- zł za egzempl.

T a b e l ę  k u b i c z n ą  miary m etrycznej dla drzew a 
okrągłego W. K am iń sk ieg o  — w cenie 1,- z! zaegz.

„ D a w n e  s p o r y  o w ł a s n o ś ć  i s ł u ż e b n o ś c i  
w i a t r a c h "  M .A .L ib e rak a  - w cen. 0,50 zł za egz.

„ D ą b r o w y  B i a ł o w i e ż y 13 J . P a c z o sk ie g o  — 
w cenie 1,— złoty za egzem plarz.

„ L u ź n e  k a r t k i 13 Z. H ry n ie w ieck ieg o  — 
w cenie 1,50 złoty za egzem plarz.

„ Z n a c z e n i e  p o c h o d z e n i a  n a s i o n  w  g o 
s p o d a r s t w i e  l e ś n e m 33 H. W yrw ińskieg .i — 
w cen ie  2,— złote za egzem plarz.

„ K r ó t k i  z a r y s  n a u k i  o  p o m i a r z e  d r z e w  i d rze
w ostanów " W. A. Ł u c z k ie w ic z a  - w cenie 5,- zł 
za egz.

„ R o k  m y ś l i w e g o 33 K o rsak a  - w cenie 18,-złza egz.
„ Ł o w i e c t w o "  podręcznik dla szkół leśnych i ro ln i

czych Sztolcmana — w cenie  3,60 zł za egzem pl.
„ P o l u j ą c a  P a n i ”  W. J . P o łc z y ń sk ie g o  — 

dla leśników  po zniżonej cenie 3 ,— zł za egz.
„Cele,  z a s a d y  i r o d z a j e  d o ś w i a d c z a l n .  u ży t 

k o w e g o "  F. B o n a s ie w ic z a  — w cenie1,50 za egz.
„ W y r ó b k a  d r e w n a ”  F. B o n asiew icz a  — 

w cen ie  2,— złote za egzem plarz.
„ L a s y  i L e ś n i c t w o  w S tanach  Z jednocz. Ameryki 

Północnej" J .  Rafalskiego - w cenie 8,50 zł za egz.
„ K s i ą ż k ę  a d r e s o w ą  niem ieckiego przem ysłu 

drzew n. r. 1926" — w cen ie  40,— zł za egzem pl
„Da r * B d r “ kalendarz leśny na r. 1928, Przeglądu 

L eśniczego i Rynku Drzew. - w cen ie  4,25 zł za egz.
„ K a l e n d a r z  M y ś l iw sk i"  na rok 1928 J . E js- 

m o n d a  — w cenie  5,— złotych za egzem plarz.
„ Z a r y s  m i e r n i c t w a  e l e m e n t a r n e g o 33 W. A. 

Ł u czk iew icza  w cen ie  3,80 za 1 egz.

AdDiDistr . P rzeg lądu  Letn iczego  I Rynku D rzewnego
Telefon 1820 — P OZ N A Ń  — W. G arbary 20

A

pow. Inowrocław, p. Rojewice, st .  kolejowa Pr, y łub le  
K raińskie  st. załadow ania; boczn ica  Blok Wódek,

sprzeda w drodze pisem nego przetargu  (subm isji) d. 1A marca 
192® r. następu jące  drew no sosn. z c ięć r. gosp. 1927/28.

A. DŁ UŻ YC E .
Ł O S 1 .  Leśnictwo Z ielona (55 c) — 819 sztuk , 567.50 m3 1 kl.

10.51, 11 kl. 207.54, Ul kl. 329.49, IV kl. 20.26 m3.
L O S A . Leśnictw o Z ielona (5 d) 231 sztuk  2 6 7 /6  m3, I kl.

38.13, II kl. 139.90, III kl. 82.70, IV kl. 7.33 m3.
L O S 3 -  Leśnictwo Lesisko (185, 187 a) — 696 sztuk, 465.24 m31

I kl. 5.49, II kl. 95 10, III kl. 317.72, IV kl. 46.93 m3.
L o s  A . Leśnictw o Lesisko (9 9 b c , 134a, 165b) 358 sztuk 254.11 

m3, 1 kl. 10.75, II kl. 90.36, III kl. 126.34, IV kl. 26.65 m3.
LO S 5 -  Leśnictwo O siek  ( l 40, 142) 599 sztuk, 478.62 m3, 1 kl.

24.83, II kl. 177.93, III kl.269.79, IV kl. 6.07 m3.
1® S  6 .  Leśnictw o O siek (19 a) — 197 sztuk, 258.95 m3, 1 ki.

41.68, 11 kl. 150.00, III kl. 67.27 m3. 
l O S  7 .  Leśnictwo Osiek (106 a 40) 167 sztuk, 120.53 m3. I kl.

11.77, II kl. 28.89, III 74.18, IV kl 5.69 m3.
L O S 8 -  Leśnictwo O siek (109 ab ), 862 sztuk, J511.25 m3, I kl.

5.69, II kl. 78.07 III kl. 377.13, IV kl. 55.36 m3.
L O S 9 .  Leśnictwo Osiek <69) — 351 sz t„  291,66 m3 (I kl. 26,93,

II kl. 103,04, III kl. 151.88, IV kl. 9,81).
L O S 1 8 .  Leśnictw o C hojnaty (80) — 465 sztuk, 429,56 m3 (I kl* 

23,07, II 229,97, DI kl. 176,11, IV kl. 0,41).
lO S  “1 1 . Leśnictw o G ajtow o (!28a, 198b, 199a) — 378 szt., 260,32 m3 

(I kl. 13,40, I kl. 93,98, III kl. 161,65, IV kl. 11,29).
B. K O P A L N I A K I

L O S 1 2 .  Leśnictwo Lesisko (97a) — 2166 sztuk, 263,50 m3
(I kl. 100,67, II kl. 140,59, 111 kl. 22,24).

L o s  13. Leśnictwo Lesisko (98a) — 1357 sztuk, 139,77 m3
(I kl. 45,49, II kl. 77,70, 111 kl. 16,58). 

lO S  1A. Leśnictwo Grodzyna (239a) — 795 szt. 74,94 m3 (I kl. 
14,10, II kl. 52,35, III kl. 8,49).
Ogółem dłużyc 3,905,10 m3.
Ogółem kopalniaków 478,21 m3.
O dległość od stacji załadow ania ad 1, 2, 3, 4 — 2, 5 —4 km.

ad  11, 12, 13 — 1,5 km ; ad 5, 7, 8, 9, 14 — 5 - 6  km j ad/6 , 10 —
7—9 km.

P isem ne  oferty z napisem  „Subm isja", w zalakowanych 
kopertach, należy nadesłać  do N adleśnictw o do d. 1A./IOar*® 
r. b. godziny 13, poczem  nastąp i otw arcie o fe r t o godzinie 13,15 
w obecności ew entl. przybyłych oferentów .

P rze ta rg  odbędzie się na obow iązujących w arunkach sp rze
daży w yrobionego drew na, k tóre są  do przejrzenia w Dyrekcji 
Lasów Państw ow ych w Bydgoszczy i w N adleśnictw ie.

O ferty  nie odpow iadające w arunkom  n ie  b ędą  uw zględnion 
459 Nadleśniczy Państwowy.

Bacmośc właściciele tartaków 446

PIŁY TRAKOWE
orig . Domin kus, R em scheid  12 0— 16 0 m /m dł. piły pędłow e — 
tarczow e części do kolejek polnych — haki do szyn — śruby — 

d ru t do w iązania — łańcuchy okazyjne tanie poleca
„Przewodnik*1 - Poznan, £w. Marcin 30

Telefon 1571. W prost w ulicę Kantaka.

650 m3 kopalniaków
453 w dłużycach ma tanio do oddania

„Sosna“ Sieraków.
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Z A K U P U J E M Y  STAŁE U GOlOWKE
ebJakty leśne,  d rzew os tany  
wszelkiego rodzaju i kopalniaki.

l a c H i t  Towanyttwa dla ekspotto t a w a  s » . i » . ».
K R A K O W ,  DUNAJEWSKIEGO 9

15

postukują posady od
z«raz lob I. IV. 28 r. Posiada 
9-tnią p r .k tykę  na tartakach, 
ob ton ie  pracuje  jako kierownik 
sam adziilny . Łask. zgłusz. do 
B. D y m a l s k i  k i e r .  t a r t a k u  
P e r z d w ,  p. Bralin pow. Kępno.

l i i i i F
otrzyma ten kto mi się pa- 

s tara  •  stolą

posadę ju leśnika
żonatego. Zgłoszenia 460

w .  r e w o l i A s k i
Harunowo

poczt. Sarbia, pow. Czarnków

T a r t a  c z n i k
poznańczyk z 4 le tn ią  praktyką 
na tar takach, obeznany z wszel
ką manipulacją przeróbki i so r
towaniem drewna postukuje 
stałej posady od za
raz*. Miejscowość obojętna. Ł a 
skawe zgłoszenia do Admin. Ryn
ku Drzewnego pod nr. 436.

S k ła d  d rze w a
i m aterja łów  budowlanych
w bardzo ruchliwe.n mieście 
Wielkopolski tuż przy dworcu 

kolejowym
w r a z  z 4 pokojowem m i e s z k a n i e m  
jes t  natychmiast do wy. 
dslerSawienia. In te res  
ten is tnieje od 30 lat. Oferty do 
Administracji Rynku Drzewnego 

pod Nr. 453.

Poszukuje sle kupna 454

s o s n o w y c h  o k r ą g la k ó w
starego i świeżego cięcia od 1,8 mtr. długość do 3,00 mtr 
i grubości od 18 cm w czubie wzwyż. Także

b u d u lcu
od II de  IV kl, Odbiór stacja załadowania lub stacja Krzyż 
(Kreuz). Zapłata przy załadowaniu Oferty ped ad resem :
OstdeMtsche Holigesellschaft m. b. h .

SSgewerk Alt—Karbe (Niemcy).

ifflwmnwH.

Potrzebujemy natychm ias t na 1 wagonszwarty
kopalniane (G rubenscha len )  1,80 m długie lub też krótkiej 
1,8# m długiej szalówki 23 m/m grubość i 1 wagon szalówki 
23 m/m grubości od 2,00 mtr.  wzwyż. 457

Tri 6 Ska, Przemysł Drzewny, Bydgoszcz

nasiona leśne
w szelkich gatunków do upraw w iosennych pole
camy n* cenach umiarkowanych.

Cenniki wysyłamy na życzenie.

S l ła d B ica  n a s io n  P rzeg ląd u  Leśniczego  i Rynku Drzew nego
P o z n a ń ,  W ielk ie  G a rb a ry  Nr. 20.

336

375
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WytzecBł i  d ru k u

nakładem
Przeglądu L eśniczego i Rynku 
D rzewnego T. z o. p. w Poznaniu

Zarys miernictwa elementarnej
W. A. ŁUCZKIEWICZA 
krótki praktyczny podręcznik dla 
leśników  itp. z 17 rycin, w tekście. 
Cena egzem plarza wynosi 3,80 z ł  
prócz kosztów  wysyłki —  zam ó
wienia przyjmuje i uskutecznia 

Adm-_ Przegl. Icinluego 
I Rynku Drzewnego.

Siarczan miedzi
424D r .  H .  Z e u m e r

F ab ryk a  C hem iczn a , Mikołów G. Śl.

Poznańska Spółka Drzewna T.A.
P o z n a ń ,  św . M a r c i n  5 2 /5 3

poleca w szelkie gatunki materjałów  
stolarskich, budowlanych i kantówki 

z e  s w o i c h  s k ł a d n i c :
w Poznaniu , ul. Głogowska 109/110, Gnieźnie , Powidzu, No
wej wsi pow. Strzelno, Kruszwicy, ^rodzie ,  Sw arzędzu, Wrześni, 

inowrocławiu, Rawiczu, Gąsawie i P leszewie. 1

SE-BYDGOSZCZ

UCHAYiy co P'Ł

Czcionkam i D rukarni Rynku D rzew nego T. z o. p. Poznań ulica W ielkie Garbary nr. 20.


